
Σελίδα 1 από 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ            Αριθμός απόφασης 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ          57/2011

              
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 5ης/ 23-5-2011
τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 14ο : Έγκριση  τεχνικών  προδιαγραφών  για  την  προμήθεια  μετρητή 
αποστάσεων με LASER.

Στην  Αγιά,  σήμερα  Δευτέρα  23  Μαΐου  2011  και  ώρα  11:00,  στο  Δημαρχείο 
Αγιάς,  συνήλθε  σε τακτική  συνεδρίαση η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα από την 
6851/19-5-2011  πρόσκληση του Προέδρου,  που επιδόθηκε νόμιμα με  αποδεικτικό 
στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Αφού  διαπιστώθηκε  η  νόμιμη  απαρτία,  δηλαδή  σε  σύνολο  επτά  (7) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος
2. Μαυρογιάννης Αντώνιος - Μέλος
3. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος 
4. Συρακούλης Γεώργιος - Μέλος
5. Πατσάς Κυριάκος – Αντιπρόεδρος 
6. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος
7. Λέτσιος Βασίλειος –1ο αναπληρωματικό μέλος

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο Μπουρνάκα Γιάννη.

Ο  Πρόεδρος  για  το  14ο  θέμα της  ημερήσιας   διάταξης έθεσε  υπόψη  της 
οικονομικής επιτροπής  τα εξής:

«Ο δήμος έχει ανάγκη από την προμήθεια «μετρητή αποστάσεων με LASER» της 
οποίας ο προϋπολογισμός δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 400,00€. 

Η  προμήθεια  θα  εκτελεστεί  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Ν.  2286/95  και  του  
ΕΚΠΟΤΑ (Απόφ. Υπ. Εσωτερ. 11389/8-3-1993).

Για την εκτέλεση της προμήθειας η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας συνέταξε τις  
τεχνικές προδιαγραφές, τις οποίες εισηγούμαι να εγκρίνουμε με απόφασή μας». 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
• τις διατάξεις του άρθρου 4 του 2286/95
• τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 23 του ΕΚΠΟΤΑ
• τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10

Αποφασίζει ομόφωνα

Εγκρίνει  τις τεχνικές  προδιαγραφές για την προμήθεια «μετρητή αποστάσεων με 
LASER» .



Σελίδα 2 από 2

Η  προμήθεια  περιλαμβάνει  Μετρητή  Αποστάσεων  με  Laser για  τις  ανάγκες  των 
μετρήσεων αποστάσεων κατά τη διάρκεια αυτοψιών για αυθαίρετα, χώρων χρήσεων 
αιγιαλού και κοινόχρηστων χώρων, καταπατήσεων κλπ. του Δήμου Αγιάς, που πρέπει 
να παρέχει και να διαθέτει τα εξής: 
 ελάχιστες/μέγιστες μετρήσεις,
  συνεχείς μετρήσεις,
  πρόσθεση/αφαίρεση,
  μέτρηση εμβαδού/όγκου, 
 υπολογισμός χώρου,
  έμμεση μέτρηση, 
 έμμεση μέτρηση με αισθητήρα κλίσης και απασφάλιση με χρονοκαθυστέρηση. 
 τεχνολογία Power range, φωτεινές ενδείξεις, υποδοχή για τρίποδο και σύστημα 

προστασίας κατά σκόνης και βροχής ΙΡ54. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 57/2011.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

Ακριβές αντίγραφο
Ο  Δήμαρχος

Αντώνης Ν. Γκουντάρας


	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ					         57/2011		              
	Θέμα 14ο :


